GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ELISMAR

GONÇALVES

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº. 822/2019.

O Vereador ELISMAR GONÇALVES que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora,

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, que interceda junto a

Secretaria competente, no sentido de adotar as providências necessárias para fazer o

PATROLAMENTO, nas Ruas: Bela Vista 1, Bela Vista 2, Santo Antônio 1, Santo Antônio 2,

Tchecoslováquia, Moreilândia, Imperatriz, Santa Helena, Umbuzeiro, Juazeiro, Joaquim Nabuco,

Novo Horizonte, Santa Luzia e Nova Cohab em Nova descoberta.

JUSTIFICATIVA:

O patrolamento a ser realizado é de suma importância, para oferecer boa trafegabilidade

aos condutores de veículos, bem como, ao deslocamento das pessoas que utilizam aquelas vias,

uma vez que, devido as más condições oferecidas, prejudicam consideravelmente o ir e vir das

pessoas.

.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2019.

ELISMAR GONÇALVES ALVES

Vereador

cas